
W NASZYM MIE ŚCIE W GRUDNIU... 
06 grudnia – III Miejsko – Gminny Mikołajkowy Turniej w halowej piłce nożnej. 
Sala sportowa przy Publicznej Szkole Sportowej nr 5, udział bezpłatny. 
Organizatorzy – Urząd Miasta Pionki, Urząd Gminy Pionki, Publiczna Szkoła Podstawowa  
nr 5, Rada Rodziców, UKS „CHAMPION”. 
07 grudnia – I Otwarte Mistrzostwa Szkół Gimnazjalnych i Ponadgimnazjalnych 
w gimnastyce artystycznej. 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 – sala gimnastyczna, udział płatny. 
Organizator - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 – komisja nauczycieli w-f. 
20-21 grudnia – Bożonarodzeniowy Kiermasz Świąteczny. 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 – dziedziniec szkolny, udział bezpłatny. 
Organizator - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 – Samorząd Uczniowski. 
Grudzień – Mikołajkowy Turniej Trampkarzy w halowej piłce nożnej. 
Miejska Hala Sportowa, udział bezpłatny. 
Organizator – KS „PROCH” Pionki. 
Grudzień – Wystawa prac laureatów XVII edycji Konkursu „Moje spotkania z Puszczą”. 
Miejski Ośrodek Kultury, udział bezpłatny. 
Organizatorzy – Kozienicki Park Krajobrazowy, Miejski Ośrodek Kultury. 

Drodzy Państwo! 
    Zbliża się okres składania rozliczeń podatkowych za 2007r. Już od stycznia będą 
mogli Państwo przekazać 1% swojego podatku na charytatywny cel wyłącznie 
poprzez wskazanie w formularzu PIT  wybranej organizacji oraz numeru jej konta 
(nie trzeba będzie osobiście wpłacać przekazywanej kwoty, a tym samym czekać 
potem na jej zwrot). Zachęcamy więc serdecznie do ponownego udziału w naszej 

akcji i przekazania wspomnianego 1% Państwa podatków na rzecz Stowarzyszenia Przyjazna 
Szkoła. Zapewniamy, że przekazane przez Państwa pieniądze trafią do naszej szkoły i zostaną 
przeznaczone na wsparcie procesu dydaktyczno-wychowawczego. Wszelkie dane konieczne do 
prawidłowego wypełnienia PIT-ów przekażemy Państwu na styczniowych spotkaniach 
z wychowawcami klas oraz stronie internetowej szkoły. 

Pozwólcie Państwo, aby Wasze pieniądze wróciły do Waszych dzieci! 
Jednocześnie serdecznie dziękujemy wszystkim tym, którzy już w roku ubiegłym przyłączyli się 
do wyżej wspomnianej akcji. 
Zachęcamy również tych wszystkich, którzy nie są związani z naszą szkołą, a chcą pożytecznie 
wykorzystać możliwość realizacji 1 % odpisu, na rzecz szkoły i uczniów. Wystarczy dokonać 
odpowiedniego zapisu w zeznaniu podatkowym. Dla nas liczy się każda kwota. Możemy 
pomagać razem! 

 Koordynatorzy akcji "Przyjazna Szkoła":  
    - Katarzyna Stolarska 

    - Katarzyna Pietrus 

 

 
Szelesty powolnych kroków 
i szepty natr ętnych my śli, 
wiruj ą w górze jak li ście  
- ciepłe, pastelowe dłonie, 
które zaledwie na mgnienie, 
na krótk ą, błog ą chwil ę  
wślizguj ą si ę pod powieki, 
by zaraz opa ść leniwie  
na samo dno źrenic. 
Zostawi ą tam słodk ą ki ść widoków,  
miodowy posmak wrze śniowych nastrojów,  
zal ążek wieczornych zamy śle ń.  
Najmocniej odbij ą si ę ślady ognistych sojuszy,  
płomiennych pertraktacji pomi ędzy żywiołami 
barw i odm ętami kolorów.  
Gdzie ś tam, na styku czerwieni i żółci, 
w wąskich przesmykach  
pomi ędzy rado ści ą i smutkiem, 
jesie ń snuje swój bursztynowy  sen 
i cicho kwitnie jej tajemnica. 
 
Tomasz Maćkowiak 
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WYWIAD Z PANI Ą SABINĄ DYCZKOWSK Ą 
1. Ile lat pracuje pani na stanowisku sekretarki? 
Na stanowisku sekretarki 
szkoły pracuję 14 lat. Pierwsze 
2 lata pracowałam w Szkole 
Podstawowej Nr 6, a następnie 
12 lat w tej szkole. 
2. Co wchodzi  w zakres 

pani obowiązków? 
Praca na tym stanowisku to 
głownie praca administracyjna, 
która wiąże się z korespon-
dencją przychodzącą 
i wychodzącą ze szkoły oraz 
wieloma sprawami związanymi 
z funkcjonowaniem PSP Nr 5. 
Do moich obowiązków należy 
również zajmowanie się 
sprawami uczniów tj. 

- wyrobienie legitymacji 
- przyjmowanie wpłat itp. 

3. Jakie wykształcenie jest potrzebne do pracy w tym zawodzie? 
Aby pracować w tym zawodzie wystarczyło wykształcenie średnie, ale w dzisiejszych 
czasach mile widziane jest wykształcenie wyższe. 
4. Czy wykonywała pani inną pracą przed posadą w PSP nr 5? 
Tak, pracowałam w jednym z największych zakładów miasta Z.T.S „Pronit” jako 
samodzielny referent ekonomiczny. Jednak obecna praca daje mi satysfakcję i zadowolenie, 
gdyż lubię dzieci. 
5. Jakie ma pani zainteresowania? 
Moje wolne chwile poświęcam na czytanie książek. Lubię również podróże, a najbardziej 
wycieczki szlakami górskimi. Jak większość kobiet lubię eksperymentować w kuchni. 
6. Jaką porę roku pani lubi i dlaczego? 
Moją ulubioną porą roku jest wiosna. Przyroda budzi się do życia i napawa mnie 
optymistycznie. 
7. Jaki rodzaj filmu pani preferuje? 
Lubię bardzo filmy przyrodnicze, obyczajowe i komedie romantyczne, jednakże nie stronię 
od filmów historycznych i biograficznych. 
8. Jakie są pani plany na przyszłość? 
Nie mam jeszcze sprecyzowanych planów na przyszłość. Moim marzeniem na przyszłość, 
gdy nie będę pracowała zawodowo, są podróże do ciekawych zakątków świata. 

Krzy żówka dla KLAS I – III  
1. Trzymasz w nim kredki, długopisy i tp.          
2. …Wawelski, zionie ogniem.         
3. Smaczne i zimne.        
4. Rośnie w lesie i ma gęste zielone igły.           
5. Daje mleko.        
6. Na meczu wpada do niej piłka, gdy jest gol         

HASŁO: ………………………………………….. 

Krzy żówka dla KLAS IV – VI  
  1.           
  2.            
  3.            
  4.            
  5.            
  6.            
  7.            
  8.            
  9.            

1.Człowiek ma dobry lub zły. 
2.Pływa na statku. 
3.Daje je krowa. 
4.Nasza ojczyzna. 
5.Pojazd jednośladowy. 
6.Brat mamy. 
7.Obecna pora roku. 
8.Na tapczanie leży … 
9.Błękitne nad nami 

HASŁO: ………………………………………….. 

Opracował: Damian Latos kl. Vb 

 

Rozwiązanie (hasło krzyżówki) prosimy wpisać na kupon konkursowy,  
który należy złożyć do p. Barbary Wójcik lub wychowawcy klasy. 

KUPON KONKURSOWY DLA KLAS I –VI 

HASŁO: ........................................................................................................... 
 

Imię i nazwisko ................................................................................................ 
Klasa.................... 



KONKURS PLASTYCZNY  - ,,Jan Paweł II” 
w ramach programu Szkoła Równych Szans 

W dniu 31.10.07 Komisja Konkursowa w składzie:      
1. Agnieszka Lis - przewodnicząca 
2. Barbara Glimasińska - członek 
3. Maria Pęczek - członek 
ze 120 prac nadesłanych na konkurs plastyczny ,,Jan Paweł II" wyłoniła następujących 
laureatów : 
I grupa wiekowa (6 - 9 lat) kl. 0 - III: 
I miejsce: Kacper Krakowiak lat 8 

PSP im. M. Konopnickiej w Augustowie. 
II miejsce: Helenka Wąsik lat 7 
PSP Nr 5 w Pionkach. 
III miejsce: Ada 
Żuchowska lat 9 
PSP Nr 5 w Pionkach.    
Wyróżnienia:  
Ola Bogusz lat 7 PSP Nr 
5 w Pionkach. 
Jakub Goździewicz lat 9 
SP Nr 16 im. 
Powstańców Wlkp. w 
Kaliszu.  
Karolina Dąbrowska lat 

8 PSP im. Władysława Jagiełły w Jedlni. 
Gorgia Iwanowska lat 6 Przedszkole Nr 1 w 
Pionkach . 
Aleksandra Pyryt lat 7 SP Nr 1 w Pionkach. 
II grupa wiekowa (10 - 12 lat) kl. IV - VI: 
I miejsce: Paulina Szymańska lat 12 PSP Nr 5 w 
Pionkach.  
II miejsce: Ada Płachta lat 12 PSP Nr 5 w Pionkach. 
III miejsce: Krystian Bonasewicz lat 10 PSP Nr 5 w Pionkach . 
Wyróżnienia: 
Barbara Kłos lat 11 SP Nr 16 im. Powstańców  Wlkp. w Kaliszu. 
Paulina Tuszyńska lat 10 PSP Nr 5 
w Pionkach. 
Edyta Zacharska lat 12 PSP Nr 5 
w Pionkach. 
Paweł Śwital lat 11 PSP Nr 5 
w Pionkach. 
Mateusz Sztobryn lat 12 PSP Nr 5 
w Pionkach. 
Zuzanna Majeran lat 11 SP im. Józefa 
Marka w Tymbarku. 

Sukces ucznia - promocją szkoły 
"Mała Ojczyzna - oknem na świat"  

"Bez pracy nie ma kołaczy!" 

Wspólne wędrówki, podziwianie pięknych widoków, poszukiwanie śladów przeszłości 
i śpiewanie piosenek - wydawało się, że to najgłębiej 
zapadnie w naszej pamięci po zakończeniu realizacji 
programu "Mała Ojczyzna - oknem na świat". 

Jednak stał się inaczej, 
dzisiaj wiemy, że na pewno 
zawsze będziemy pamiętać te 
chwile, które spędziliśmy 
wcielając się w role ludzi 
żyjących wiele lat temu. 
Spróbowaliśmy zrobić to co 
nasi pradziadkowie robili na 
co dzień. Oglądając zdjęcia, 
filmy, słuchając opowieści 

starszych ludzi, 
uczestnicząc w lekcjach 
muzealnych postanowiliśmy 
spróbować sami prać na 

tarze, kisić kapustę 
czy upiec chleb. 

Bardzo poważnie 
zabieraliśmy się do 
każdej pracy, 
pokonując nasze 

wątpliwości i słabości, ale było cudownie. Sami zobaczcie, a 
może kiedyś też 
spróbujcie. Naprawdę 
warto. 



SŁAWNI Z PIONEK 
Andrzej Piaseczny, pseudonim Piasek (ur. 6 stycznia 1971 w Pionkach) - 

polski wokalista popowy, aktor telewizyjny. Młodszy brat sędziego i harcmistrza ZHR, 
Krzysztofa Piasecznego. 

W latach 1981-1984 aktywnie 
uczestniczył w zespole wokalno – 
muzycznym "CAVATINA" działającym przy 
Publicznej Szkole Podstawowej Nr 1 
w Pionkach pod kierunkiem Janusza 
Górskiego. 

W latach 1985-1989 uczęszczał do 
Liceum Ogólnokształcącego im. Marii 
Dąbrowskiej w Pionkach. 

Po zdaniu egzaminu dojrzałości dostał się 
na studia do Wyższej Szkoły Pedagogicznej 
w Kielcach, gdzie wraz z zespołem "Mafia" 
rozpoczął swoją karierę muzyczną. 
Współpracował też z saksofonistą 
i kompozytorem Robertem Chojnackim. 
W 1998 rozpoczął karierę solową. W roku 
2001 reprezentował Polskę w Konkursie 
Piosenki Eurowizji w Kopenhadze. Piosenka 
„2 long” zajęła 20 miejsce. W 2005 zdobył 
nagrodę Bursztynowego Słowika na Sopot Festival 2005. 1 października 2006 r. dostał 
platynową płytę za „Jednym tchem”. 

W 1997 roku rozpoczęła się jego przygoda z serialem "Złotopolscy". 

Blondynka stoi na przystanku autobusowym. Podchodzi facet i mówi: 
• Hej, blondynko…Ten autobus kursuje tylko w święta. 
• No to dobrze, bo dzisiaj mam imieniny. 

Lekcja języka polskiego. Pani pyta: 
• Kaziu, kiedy używamy wielkich liter? 

• Wtedy, kiedy mamy słaby wzrok. 

 
W Publicznej Szkole 

Podstawowej nr 5 im. Jana Pawła 
II w Pionkach w ramach 
programu Szkoła Równych Szans 
działa Koło Plastyczne Klas II i 
III. W naszej gromadzie małych 
plastyków znamy się już bardzo 
dobrze. Spotykamy się w każdy 
poniedziałek. Pan dyrektor mgr 
Wojciech Banaś docenia naszą 
ciężką pracę i niebawem 
będziemy mieli w szkole nową pracownię plastyczną. 
Na zajęciach koła czuwa nad nami  pani mgr Barbara 
Glimasińska, pracujemy bardzo solidnie i wytrwale. 
Owoce naszej pracy można zobaczyć w GALERII 
INTERNETOWEJ www.psp5.pionki.pl oraz na szkolnej 
wystawie.  

pt. „URZEKŁA NAS TA JESIEŃ”.   

Zapraszamy  
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HUMOR SZKOLNY  



„Pierwszaki” 
Stoją pierwszaki, dawne maluchy, 
Jeden w drugiego to same zuchy, 
Buzie umyte i ręce czyste, 
Każdy na plecach dźwiga tornister, 
Z bij ącym sercem stoją przed szkołą, 
Jak im tam będzie – chyba wesoło 

Jak co roku – w październiku, gdy 
uczniowie zadomowią się w szkole, odbywa 

się doniosła uroczystość: ślubowanie klas pierwszych. 
W tym roku ta wspaniała uroczystość miała miejsce 
5.X.2007 r. o godzinie 17.00, została przygotowana przez 
klasy II przy 

współpracy 
starszych dzieci z Vb 
i Vc. W tym 
szczególnym dniu 
duża sala 
gimnastyczna PSP 
Nr 5 przeistoczyła 
się w estradę, gdzie 
honorowymi gośćmi 
byli oczywiście 
uczniowie klas I. Na 
trybunach zasiedli 

rodzice, 
opiekunowie i bliscy 
naszych bohaterów.  

Najpierw było bardzo oficjalnie – wprowadzono 
sztandar szkoły i odśpiewano hymn państwowy. Potem 
głos zabrał Dyrektor szkoły, który serdecznie powitał 
uczniów klas najmłodszych w gronie „Piątki”. 
Następnie, starsi koledzy przyjęli 7 – latków do braci 
uczniowskiej. Miłym akcentem były życzenia 
powodzenia i sukcesów w nauce od młodszych kolegów z „zerówki”. Zbliżał się 
najważniejszy moment: ślubowanie. Chwilę tą poprzedziły wspólne występy 
pierwszoklasistów oraz teścik – zagadka sprawdzający ich wiedzę i umiejętności. 

„Pierwszaki” zaprezentowały się 
znakomicie i odśpiewały między 
innymi piękną pieśń 
pt. ”Ślubowanie”. 

Nastąpił najważniejszy 
moment... Przedstawiciele klas 
pierwszych wyszli na środek sali 
i stanęli przed sztandarem, pozostali 
uczniowie wyciągnęli rękę 
w kierunku sztandaru i powtarzali 
tekst ślubowania czytany przez 
wicedyrektor Barbarę Glimasińską. 
Później odbyło się pasowanie 
pierwszoklasistów na uczniów 
„Piątki” przez dyrekcję szkoły 
poprzez symboliczne dotknięcie 
lewego ramienia dziecka dużym 
ołówkiem i słowami „Pasuję Ciebie 
na ucznia klasy I Szkoły 
Podstawowej Nr 5 im. Jana Pawła II 
w Pionkach”. Na koniec pierwszej 
części przedstawiciele klas II 
wręczyli „pierwszakom” upominki. 

Po emocjach ślubowania 
przyszedł czas na chwilę relaksu. 
Młodzi artyści przygotowali 
i zaprezentowali zebranym bajkę 
pt. „Szewczyk Dratewka”. 
Wspaniała scenografia i stroje 
„aktorów” osiągnęły zamierzony 
efekt – dzieci patrzyły jak 
zaczarowane, a po skończonym 

występie rozległy się gromkie brawa. 

Po uroczystości na sali gimnastycznej, 
uczniowie udali się do klas na poczęstunek 
przygotowany przez rodziców. Od 
wychowawców otrzymali pamiątkowe 
dyplomy. 

Mamy nadzieję, że długo będą pamiętać 
ten dzień.      


